

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2018

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.01.0003-0	AÇUCAR CRISTAL - PT - 5KG	PT	PT	8,000	9,8850	79,08
1.06.01.0003-4	ÁLCOOL - 1l	L	L	20,000	7,3975	147,95
1.09.01.0004-0	BANDEIRA - NYLON - BRASIL - BORDADA - 1,35 X 1,93m	UN	UN	5,000	99,0000	495,00
1.09.01.0005-9	BANDEIRA - NYLON - ESPIRITO SANTO - BORDADA - 1,35 X 1,93m	UN	UN	5,000	99,0000	495,00
1.09.01.0006-7	BANDEIRA - NYLON - MUNIZ FREIRE - BORDADA - 1,35 X 1,93	UN	UN	5,000	140,0000	700,00
1.09.01.0001-6	BANDEIRA - TECIDO - BRASIL - BORREALIZADA - 0,90 X 1,30m	UN	UN	7,000	87,4286	612,00
1.09.01.0002-4	BANDEIRA - TECIDO - ESPIRITO SANTO - BORREALIZADA - 0,90 X 1,30m	UN	UN	7,000	87,4286	612,00
1.09.01.0003-2	BANDEIRA - TECIDO - MUNIZ FREIRE - BORREALIZADA - 0,90 X 1,30M	UN	UN	7,000	103,1429	722,00
1.07.01.0019-3	BASE PARA MOUSE - ALMOFADADO - EMBORRACHADO BASE ADERENTE C/AP OIO PARA PUNHO EM GEL	UN	UN	7,000	18,2500	127,75
1.01.01.0004-9	BISCOITO - CREAM CRACKER - PCT 200G	UN	UN	10,000	4,4430	44,43
1.01.01.0017-0	BISCOITO - MAISENA - PCT 200G	UN	UN	30,000	4,4000	132,00
1.04.01.0144-2	BLOCO PARA RECADO/RASCUNHO	UN	UN	17,000	14,0000	238,00
1.06.01.0004-2	BUCHA P/ VASILHAS - ESPUMA	UN	UN	21,000	1,1900	24,99
1.04.01.0018-7	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	UN	75,000	2,7213	204,10
1.04.01.0020-9	CAPA DE OP	UN	UN	700,000	0,3653	255,73
1.04.01.0136-1	CAPA PLÁSTICA - ENCADERNAÇÃO - AZUL - PCT C/ 100UN	PT	PT	3,000	44,6667	134,00
1.04.01.0135-3	CAPA PLÁSTICA - ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE - PCT C/ 100UN	PT	PT	3,000	43,0000	129,00

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2018

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.04.01.0137-0	CD-R - NÃO REGRAVÁVEL - PCT C/ 50UN	PT	PT	4,000	89,9500	359,80
1.04.01.0138-8	CD-R - REGRAVÁVEL - PCT C/ 10UN	PT	PT	8,000	38,6875	309,50
1.01.01.0001-4	CHÁ - CAMOMILA - CX C/ 10un	CX	CX	12,000	2,9900	35,88
1.01.01.0011-1	CHÁ - CAPIM CIDREIRA - CX C/ 10un	UN	UN	12,000	2,9900	35,88
1.01.01.0010-3	CHÁ - HORTELÃ - CX C/ 10un	UN	UN	12,000	2,9900	35,88
1.04.01.0022-5	CLIPS - Nº 03 - CX C/ 500G	UN	UN	4,000	10,0000	40,00
1.04.01.0023-3	COLA BASTÃO - 30G	UN	UN	10,000	1,4000	14,00
1.04.01.0046-2	COLA LIQUIDA - 35G	UN	UN	10,000	1,3540	13,54
1.04.01.0008-0	COPO - PLASTICO - 200ml - PT C/ 100un	PT	PT	105,000	3,5159	369,17
1.04.01.0009-8	COPO - PLASTICO - 80ml - PT C/ 100un	PT	PT	149,000	5,8683	874,38
1.06.01.0024-7	DETERGENTE - VD. C/ 500ml	VD	VD	34,000	1,7900	60,86
1.04.01.0003-9	DISQUETE 3,5 CX C/ 10 UN	CX	CX	12,000	6,0758	72,91
1.04.01.0140-0	DVD-RW - REGRAVÁVEL	UN	UN	19,000	2,4000	45,60
1.04.01.0133-7	ENVELOPE BRANCO - 114 X 229MM - UNIDADE	UN	UN	900,000	0,0500	45,00
1.04.01.0025-0	ENVELOPE BRANCO - 200 X 280MM - SEM ESCRITA	UN	UN	60,000	0,2300	13,80
1.04.01.0088-8	ESPANADOR - Nº 50	UN	UN	7,000	16,9243	118,47
1.04.01.0083-7	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14MM	UN	UN	500,000	0,1100	55,00
1.04.01.0084-5	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 17MM	UN	UN	300,000	0,1700	51,00

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2018

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.04.01.0085-3	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 20MM	UN	UN	400,000	0,1700	68,00
1.06.01.0005-0	ESPONJA DE AÇO - P/ VASILHAS - FINA -PT. C/ 8un	PT	PT	17,000	1,6594	28,21
1.04.01.0011-0	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - 33,9 X 101,6 - 14 ETIQUETAS / FOLHA CX C/ 100 FOLHAS	CX	CX	1,000	23,5000	23,50
1.04.01.0005-5	ETIQUETA AUTO-ADESIVA FORMULÁRIO CONTINUO 128 X 74,6 - 4 ETIQUETAS / FOLHA CX C/ 2000 UN	CX	CX	1,000	47,2000	47,20
1.04.01.0031-4	FILME P/ FAX	UN	UN	8,000	80,8163	646,53
1.06.01.0038-7	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 CX C/ 30un	CX	CX	6,000	3,2717	19,63
1.06.01.0019-0	FLANELA 40 X 60cm	UN	UN	8,000	3,4013	27,21
1.02.02.0001-1	GARRAFA TÉRMICA - 1LITRO	UN	UN	7,000	54,4286	381,00
1.04.01.0097-7	GRAMPO TRILHO - CX C/ 50UN	CX	CX	2,000	8,9450	17,89
1.06.01.0037-9	GUARDANAPO - PQ - PT C/ 50un	PT	PT	65,000	1,5885	103,25
1.05.01.0043-0	LÂMPADA DE LED - 20W - TUBULAR 1,20M - BIVOLT	UN	UN	30,000	21,0600	631,80
1.05.01.0003-1	LÂMPADA FLUORESCENTE - 20W - TUBULAR 65CM	UN	UN	42,000	5,1245	215,23
1.05.01.0004-0	LÂMPADA FLUORESCENTE - 21W - COMPACTA	UN	UN	20,000	9,4500	189,00
1.05.01.0027-9	LÂMPADA FLUORESCENTE - 400W	UN	UN	9,000	58,1600	523,44
1.05.01.0026-0	LÂMPADA FLUORESCENTE - 58W - COMPACTA - SOQUETE E-27	UN	UN	3,000	40,0000	120,00
1.05.01.0001-5	LÂMPADA INCANDESCENTE - 150W	UN	UN	15,000	2,2000	33,00
1.06.01.0025-5	LIMPADOR DE VIDROS - 500ML	UN	UN	21,000	8,6567	181,79
1.06.01.0017-4	LIXEIRA PVC - REDONDA - SEM TAMPA - 30 X 25	UN	UN	1,000	16,0000	16,00

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2018

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.26.01.0002-0	LUVA LATEX	UN	UN	13,000	5,1808	67,35
1.04.01.0143-4	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO - POST-IT	UN	UN	17,000	17,0000	289,00
1.04.01.0016-0	MD - MINI DISC - 80min - CX. C/ 8un	CX	CX	1,000	99,7000	99,70
1.04.01.0141-8	MOUSE P/ COMPUTADOR - COM FIO - BOTÃO ROLAGEM ÓPTICO - CONEXÃO USB	UN	UN	8,000	22,0000	176,00
1.06.01.0039-5	PANO DE PRATO - 40 X 70CM	UN	UN	5,000	6,3000	31,50
1.06.01.0036-0	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - 0,65 X 0,45M	UN	UN	11,000	6,7745	74,52
1.04.01.0034-9	PAPEL A-4 180G	UN	UN	450,000	0,0612	27,54
1.04.01.0017-9	PAPEL A4 - BRANCO CX. C/ 10pt. C/ 500fls	CX	CX	13,000	181,7177	2.362,33
1.06.01.0001-8	PAPEL HIGIÊNICO CX C/ 8 ROLOS DE 250m	CX	CX	7,000	201,0529	1.407,37
1.06.01.0028-0	PAPEL TOALHA - BRANCO - FOLHITO - 20 X 240	CX	CX	5,000	266,4680	1.332,34
1.06.01.0009-3	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADO - PARD0 PT. C/ 1.000fls	PT	PT	20,000	8,9845	179,69
1.04.01.0104-3	PASTA AZ	UN	UN	10,000	18,5000	185,00
1.04.01.0026-8	PASTA SUSPENS0 MARMORIZADA E PLASTIFICADA	UN	UN	40,000	1,9400	77,60
1.01.01.0002-2	PÓ DE CAFÉ - PT. C/ 500g	PT	PT	20,000	11,9000	238,00
1.05.01.0011-2	REATOR ELÉTRICO - 2 X 20 W	M	M	6,000	13,9450	83,67
1.05.01.0029-5	REATOR ELÉTRICO - 400W	UN	UN	3,000	58,3000	174,90
1.06.01.0015-8	RODO - 30cm	UN	UN	6,000	4,2850	25,71
1.06.01.0007-7	RODO - 40cm	UN	UN	8,000	5,7513	46,01

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2018

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.06.01.0022-0	RODO - 60cm	UN	UN	4,000	6,2400	24,96
1.06.01.0012-3	SABÃO EM PÓ - CX. C/ 1kg	CX	CX	11,000	6,4618	71,08
1.06.01.0002-6	SABONETE LIQUIDO - 1l	L	L	12,000	56,6525	679,83
1.06.01.0032-8	SACO PLASTICO P/ LIXO - 100L PC C/ 50un	PT	PT	18,000	10,8733	195,72
1.06.01.0033-6	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 30L - PC C/ 100un	PT	PT	2,000	11,1400	22,28
1.06.01.0034-4	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 50L - PT C/ 50un	PT	PT	20,000	10,1055	202,11
1.01.01.0019-7	SUCO EM PÓ - 30G - GUARANÁ	UN	UN	30,000	1,1400	34,20
1.01.01.0018-9	SUCO EM PÓ - 30G - LIMÃO	UN	UN	60,000	1,1353	68,12
1.07.01.0018-5	TECLADO P/ COMPUTADOR	UN	UN	8,000	18,9000	151,20
1.07.01.0009-6	TINTA P/ IMPRESSORA - HP F-4280 - COLORIDA 6,5ML (CÓD 60)	UN	UN	6,000	88,2300	529,38
1.07.01.0010-0	TINTA P/ IMPRESSORA - HP F-4280 - PRETO 4,5ML (CÓD 60)	UN	UN	7,000	50,0000	350,00
1.07.01.0029-0	TONER P/ IMPRESSORA - BROTHER DPC 8112 DN - 12.000 CÓPIAS	UN	UN	8,000	213,6350	1.709,08
1.07.01.0007-0	TONER P/ IMPRESSORA - HP 1005	UN	UN	2,000	189,0000	378,00
1.07.01.0023-1	TONER P/ IMPRESSORA - HP LASERJET M2727NF - 3.000 CÓPIAS	UN	UN	9,000	317,4767	2.857,29
1.07.01.0011-8	TONER P/ IMPRESSORA - HP M1120	UN	UN	4,000	210,5550	842,22
1.07.01.0012-6	TONER P/ IMPRESSORA - LEXMARK X644-E - 10.000 CÓPIAS	UN	UN	3,000	1.430,0000	4.290,00
1.07.01.0015-0	TONER P/ IMPRESSORA - X203A11G - 2.500 CÓPIAS	UN	UN	13,000	389,3215	5.061,18
1.07.01.0008-8	TONER P/ IMPRESSORA - XEROX PHASER 3200MFP - 113R - 00730	CX	CX	5,000	148,0000	740,00

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2018

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.06.01.0026-3	VASSOURA - NYLON	UN	UN	10,000	11,1420	111,42
1.06.01.0018-2	VASSOURA - PÊLO	UN	UN	9,000	10,2978	92,68
1.06.01.0011-5	VASSOURA - PIAÇAVA	UN	UN	9,000	10,3178	92,86
1.06.01.0016-6	VASSOURA SANITÁRIA - COM SUPORTE	UN	UN	5,000	12,4900	62,45
Total do Almojarifado:						36.420,67